муниципальное бюдяtетное общеобразовательное учрещдение <<гапкинская
общеобразовательная школа)>

прикАз
9 января 2025г

<Об организации питания обучающихся, имеющими статус
дети с ОВЗ и дети - инвалиды в 2024-2О25 уч. году>)

|.

Во исполненИя статьИ З7, ч. 7 ст.79 ФЗ от 29.|2.2012г J\!273 - ФЗ (об образовании
в Российской Федерации> и в соответствии с Постановлением Администрации
Константиновского района от 03.10.2024г Л!78\975-П <о внесении изменений в
Постановление Администрации Константиновского района от 12.11.2020г Ns78\1lЗ8-
П <Об утверЖдении ПоряДка предостаВления бесплатного литания обучающимся в
мунициI]альных бюджетных общеобразовательных организациrIх Константиновского
районо и на основании Порядка предоставления бесплатного питания
обучающимся в мунициrrальном бюджетном общеобразовательном r{реждении
<Гапкинская средняя общеобразовательная школа)) (приказ лъ 140 от 10.10.2024г
<Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении <гапкинская средняя
общеобразовательнаrI школа>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1 организовать с 13.01. 2025г бесплатное питание в виде горячего завтрака и
горячего обеда dля обучаюtцuхся, uлrеюtцuх спtаmус с оеранuченньrмч
возмоJtсносmямu зdоровья ( оВ3) u еmu -uнвалuOьt в колuчесmве б человек
(прuлосrcенае JYbl)

L2 ПРи орГанизации горячего литания соблюдать все санитарно-эпилемиологи ческие
рекомендации Роспотребнадзора

2.Установить следующий график литания обучающихся :

горячий завтрак 8.40-9.00 - 1 -9классы

горячий обед 9.30- 9.50 - 1-4 Maccbt

10.30 - 10. 50 - 5-7 Maccbt

11. 30 - 11. 50 - 8- 10 Maccbt

З. Стоимость питания в день на одного обучающегося, имеющего ст
ограниченными возможностями зdоровья u dеmu - uHBb,tudbt составляет

- 149р , 94 к, за счет средств федера;rьного бюджета, областн<
бюджета Константиновского района .

.l. Повару шко"Iы ,IeoHoBol"l T.Nl.

4.1 питание обучающихся осуществлять согласно утвержденному меню.
4.2 закладку продуктов осуществлять согласно ежедневной фактической пос,

обучающихся и утверждеIrЕым технологическим картам.

5.Кладовщику Гамаюновой В.В.
5.1 усилить контроль за качеством поступающих продуктов,

продуктов без установленных законодательством сопрово
5.2 при организации горячего питания соблюдать все

рекомендации Роспотребнадзора.

б. Контроль за исполнением

Щиректор МБОУ <<Гапкинская

С ,приказом ознакомлены : 1.
1

з.

],

l

за собой.

Леонова)
Гамаюнова)
OcTporrcпoBa )

( О.Н. Горбач